
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ  

         14.03.2023                                                                                                № 73 

г. Шимановск 

 

Об итогах конкурса творческих профориентационных постеров  

«Шаг к будущей профессии»  

 

В соответствии с приказом Управления образования администрации 

Шимановского муниципального округа от 31.01.2023 № 30 «О проведении 

конкурса творческих профориентационных постеров «Шаг к будущей 

профессии» и в целях развития и стимулирования инициативы всех участников 

образовательного процесса к формированию оптимальной модели выбора 

профессии обучающимися, в период с 06 февраля по 27 февраля 2023 года 

проведён муниципальный конкурс творческих профориентационных постеров 

«Шаг к будущей профессии». В конкурсе приняли участие                                      

5 общеобразовательных организаций округа. Наибольшее количество работ 

представлено на конкурс МБОУ «Саскалинская СОШ»  

По результатам муниципального конкурса  

 

п р и к а з ы в а ю :   

 

1. Распределить призовые места между участниками 

муниципального  конкурса:  

1.1. В  номинации «Мой выбор профессии»: 

-  I место  – Шатохин Макар, обучающийся 5 класса                           

МБОУ «Саскалинская СОШ»; 

- II место – Агафонова Диана, обучающаяся 5 класса                            

МБОУ «Саскалинская СОШ»; Козин Илья, обучающийся 5 класса                          

МБОУ «Саскалинская СОШ»; 

- III место – Волченко Диана, обучающаяся 8 класса МБОУ «Чагоянская 

СОШ»; Волков Максим, обучающийся 5 класса МБОУ «Саскалинская СОШ»; 

Хачатрян Вегануш, обучающаяся  5 класса МБОУ «Саскалинская СОШ»; 

Груздова Ангелина, обучающаяся 6 класса филиала МБОУ «Чагоянская СОШ» 

- «Селетканская школа»; 

 1.2. В номинации «Профессии, которые нужны твоему региону. Выбери 

свою!»: 

- I место – Бянкина Вероника, обучающаяся 9 класса МБОУ «Ушаковская 

СОШ»; Логунова Яна, обучающаяся 11 класса МБОУ «Новогеоргиевская 

СОШ»; 



- II место – Рябухин Василий, обучающийся 11 класса                         

МБОУ «Саскалинская СОШ»; 

-  III место – Козина Мария, обучающаяся  11 класса                           

МБОУ «Саскалинская СОШ»; Груздова Ольга, обучающаяся 9 класса филиала 

МБОУ «Чагоянская СОШ» - «Селетканская школа»; 

1.3. В номинации «Ранняя профориентация – залог успешности ребёнка»: 

- I место – Захарова Елена Викторовна, педагог-психолог                   

МБОУ «Ушаковская СОШ»; Столярова Ольга Ивановна, учитель английского 

языка, классный руководитель МБОУ «Саскалинская СОШ». 

2. Объявить благодарность  

- Курако Ольге Ивановне, директору муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Саскалинская    

средняя общеобразовательная школа» за активное участие 

обучающихся и педагогов в муниципальном конкурсе.  

3. Объявить замечание за неисполнение приказа начальника Управления 

образования администрации Шимановского муниципального округа от 

31.01.2023 № 30 «О проведении конкурса творческих профориентационных 

постеров «Шаг к будущей профессии» руководителям образовательных 

организаций: 

- Галактионовой Эльвире Викторовне, директору 

муниципального общеобразовательного  бюджетного учреждения 

«Мухинская    средняя общеобразовательная школа»;  

- Зоновой Евгении Валерьевне, директору муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Нововоскресеновская    средняя общеобразовательная школа» ;  

- Овсиенко Светлане Ивановне, директору муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Петрушинская    

средняя общеобразовательная школа»  

        4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

 

Начальник  

Управления  

 

 

 

 

Е.Г.Баранова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Краянова Л.К. 

8(41651)21735 


